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Kære Viggo Christensen

Tak for dit brev af 22. august 2005, hvor du skriver om indtægtsregulering af 
førtidspensionen.

Indtægtsreguleringen skal ses i lyset af, at førtidspensionen er en offentlig 
forsørgelsesydelse til personer, som på grund af en varigt, nedsat arbejdsev-
ne ikke kan forsøge sig selv. I de tilfælde, hvor en førtidspensionist er i stand 
til at opretholde en vis indtægt, foretages der en indtægtsregulering af pensi-
onen. Tilsvarende gælder, hvis man som pensionist er gift eller samlevende, 
og partneren har en indkomst, som indgår i parrets samlede forsørgelse. 

Der er økonomiske fordele forbundet med at være to til at dele de faste ud-
gifter så som husleje, licens, telefon, forsikring osv. Derfor har samlivsfor-
holdet betydning for størrelsen af det forsørgelsesbehov, som søges dækket 
ved pensionen.

I dit brev foreslår du, at alle, der har fået tilkendt førtidspension inden den 1. 
januar 2003, overflyttes til den nye ordning. 

Det kan måske forekomme nærliggende at foretage en sammenligning mel-
lem ’gamle’ og ’nye’ førtidspensionister. Imidlertid er det særdeles vanske-
ligt at foretage meningsfyldte, økonomiske sammenligninger på tværs af de 
to regelsæt for tilkendelse af førtidspension. Konklusionerne vil helt afhæn-
ge af de konkrete, individuelle forhold.

Efter de nye regler er ydelsesstrukturen forenklet således, at førtidspensionen 
består af én skattepligtig ydelse frem for flere ydelser, hvoraf kun nogle er 
skattepligtige. Derudover er det kun de ’gamle’ førtidspensionister, der er 
berettiget til særydelser som fx varmetillæg og helbredstillæg. 

Jeg kan oplyse, at størrelsen af den nye førtidspension også afhænger af, om 
man er enlig eller samlevende, ligesom pension indtægtsreguleres på bag-
grund af egen og samleverens indkomst. Jeg vedlægger et papir, der beskri-
ver, hvordan den nye pension beregnes.
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Jeg mener derfor, at man må ses på systemerne uafhængigt af hinanden. 

Med venlig hilsen

Eva Kjer Hansen


